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30 maja to Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. To dzień, kiedy dziękujemy wszystkim osobom, które zaprosiły
do swojego życia i swojego domu dziecko, któremu rodzice biologiczni nie potrafili dać miłości i opieki.

W Krakowie funkcjonują:

- 27 zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego (mają 65 miejsc dla
dzieci),

- 10 zawodowych rodzin zastępczych specjalistycznych (10 miejsc),

- 1 rodzinny dom dziecka  dla 5 dzieci,

- 7 placówek opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego  (51 miejsc dla dzieci),

- 103 rodziny zastępcze niezawodowych, które opiekują się 123 dzieci,

- 296  rodzin zastępczych spokrewnionych, w których jest 364 dzieci.

Każdego roku, aby podziękować za pracę rodzicom zastępczym oraz promować formy pieczy
zastępczej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje spotkania i imprezy, na które zaprasza
rodziny zastępcze. To okazja żeby spotkać się, poznać, bawić się i rozmawiać. W tym roku Dział
Pomocy Dzieciom MOPS zaprosił na zielone tereny przy placówce opiekuńczo-wychowawczej przy ul.
Parkowej 12 rodziców prowadzących placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego, rodzinny
dom dziecka, zawodowe rodziny zastępcze i wszystkie dzieci, które znalazły u nich opiekę.

Zorganizowany dla nich piknik nawiązywał do epoki PRL - kiedy na osłodę dzieci jadły watę cukrową i
blok cukrowy, bawiły się skacząc w gumę i na skakance, grały w zapomniane zabawy podwórkowe.
Wolontariusze malowali dzieciom twarze, produkowali bańki mydlane, prowadzili warsztaty plastyczne
i pokazy sztuczek iluzjonistycznych. Gromada Zuchowa przygotowała dla dzieci przedstawienie
„Legenda Japońska". Siły można było zregenerować w  „Barze U Grzesia", który serwował kiełbaski i
kaszankę z grilla, chleb ze smalcem i ogórkiem, oranżadę i kompot.  Rodzice zastępczy przygotowali
potrawy „z epoki", a najsmaczniejsze zostały nagrodzone talonami „na żywność" do zrealizowania w
Mc Donald's. Na pikniku bawiło się 200 osób.

Natomiast dzieci z rodzin zastępczych niezawodowych zaprosiło Kinder Planet – tutaj dzieci mogły
korzystać z wszystkich atrakcji na terenie obiektu  (trampolina, baseny z kulkami, tor przeszkód, plac
zabaw, mini ZOO). Dla rodziców zastępczych zorganizowano też zabawę w  Programie Aktywności
Lokalnej ul. Ugorek 1. Pokaz tańców dworskich i warsztaty, pokazy i nauka strzelania z łuku, warsztaty
kaligrafii, scenki pełne humoru, zajęcia plastyczne, malowanie twarzy, zabawy z balonami i inne
atrakcje zorganizowano z myślą o dobrej zabawie z okazji tego szczególnego dnia.



Rodzicielstwo zastępcze sprawowane jest w sytuacji, gdy rodzina nie jest w stanie wypełniać swoich
obowiązków rodzicielskich. Umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej pozwala na zapewnienie mu
optymalnych warunków rozwoju i wychowania. Wszyscy rodzice zastępczy otrzymują pomoc
finansową na utrzymanie dziecka (są tacy, którzy rezygnują z tej formy wsparcia). Niezawodowi
rodzice zastępczy nie rezygnują ze swojej „zwykłej" pracy, przyjmując dziecko do swojej rodziny.
Natomiast zawodowe rodzicielstwo to profesja i rodzic zastępczy otrzymuje wynagrodzenie za
sprawowanie opieki na dzieckiem.  Wszyscy rodzice zastępczy przyjmują dzieci do swoich domów –
oznacza to, że aby móc zostać rodzicem zastępczym, trzeba mieć odpowiednie warunki mieszkaniowe
i miejsce dla nowego członka rodziny. Rodzice zastępczy są wspierani przez specjalistów –
asystentów, psychologów, pracowników socjalnych.

Pomimo to, że na terenie Krakowa funkcjonuje 130 zawodowych i niezawodowych rodzin zastępczych
oraz placówki rodzinne, nie są one w stanie zapewnić opieki wszystkim dzieciom, które oczekują na
możliwość wychowywania się w stabilnych i bezpiecznych warunkach. Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej nieustannie poszukuje osób, które mogą otoczyć dzieci ciepłem rodzinnym i zostać
rodzicem zastępczym.

Szczegółowe informacje na temat możliwości zostania zawodowym rodzicem zastępczym można
uzyskać pod numerem telefonu 12 616 53 32, 12 616 53 33. O rodzicielstwie zastępczym
niezawodowym informacje udzielane są pod numerem telefonu 12 422 29 94, 12 643 10 64.


